DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

Poder Legislativo
Santa Bárbara d’Oeste

www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Júlio César Santos da Silva

Presidente
Rony Gonçalves da Silva

Vice-Presidente
Valmir Alcântara de Oliveira

1º Secretário
Elton Aparecido Cezaretti

2º Secretário

Santa Bárbara d’Oeste, 3 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 1216| Página 1 de 6

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida – CEP 13451-902
 (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br
CNPJ: 52154549/000134

ATO DA MESA Nº 87/2025

“Abre crédito adicional

complementar.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, no uso das atribuições

a si conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto no art.

25, IV, da Lei Orgânica do Município e considerando o que

determina a Lei Municipal nº 4.655, de 06 de dezembro de

2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 430.000,00

(cinquenta e quatro mil reais), destinado a suplementar as

dotações orçamentárias abaixo codificadas:

 Art. 2º - O valor do crédito adicional suplementar

aberto pelo artigo anterior será coberto com a anulação

parcial da dotação do orçamento vigente abaixo

codificadas:

Código Funcional

Programática

Elemento da

despesa
Valor (R$)

01.031.0001.2001.4.4.90.52

EQUIPAMENTO

S E MATERIAL

PERMANENTE

50.000,00

01.031.0001.2001.3.3.90.37
LOCAÇÃO DE

MÃO-DE-OBRA
180.000,00

01.031.0001.2001.3.3.90.39

OUTROS

SERVIÇOS DE

TERCEIROS –

PESSOA

JURIDICA

200.000,00

Art. 3º - Este Ato entrará em vigor na presente

data, revogando-se as disposições em contrário.

Santa Bárbara d’Oeste, 03 de dezembro de 2025.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

Diretor Legislativo

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO DA MESA

JÚLIO CÉSAR SANTOS
DA SILVA -

“KIFÚ”
- Presidente -

RONY TAVARES
- Vice Presidente -

VALMIR ALCÂNTARA
DE OLIVEIRA

- 1º Secretário -

ELTON APARECIDO
CEZARETTI

- 2º Secretário -

Código Funcional

Programática

Elemento da

despesa
Valor (R$)

01.031.0001.2001.4.4.90.40

SERVIÇOS DE

TECNOLOGIA

DA

INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO

– PESSOA

JURÍDICA

50.000,00

01.031.0001.2001.3.1.90.11

VENCIMENTOS

E VANTAGENS

FIXAS –

PESSOAL

CIVIL

380.000,00

file:///C:/Users/lcurtes/Desktop/DOE/www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, 3 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 1216| Página 2 de 6

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

A suplementação ora fixada se dá em razão da

necessidade da emissão de reserva orçamentária e

empenho visando à renovação do softwares: Microsoft

365 Apps for Business (70 licenças) pelo período de 24

(vinte e quatro meses) sendo esta renovação que

apresentou o melhor custo benefício para Câmara,

conforme processo administrativo 2822/2024. Também se

faz necessária a suplementação da dotação 6 despesa

com pessoal uma vez que os saldos dos respectivos

elementos da despesa são insuficientes para tal.

Diante do exposto, verifica-se a necessidade da presente

suplementação no valor de R$ 430.000,00 (quatrocentos

e trinta mil reais).

Santa Bárbara d’Oeste, 03 de dezembro de 2025.

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal

na data supra.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES

Diretor Legislativo

Santa Bárbara d’Oeste/SP, 3 de dezembro de 2025.

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA

PRÉVIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7435/2025

LICITAÇÃO/CONTRATO: PREGÃO ELETRÔNICO nº

90.002/2025

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE

ENDEREÇO: Rodovia SP 306 n° 1001, Bairro Jd.

Primavera, Santa Bárbara D’oeste-SP

CEP: 13451-902

TELEFONE: 19-34598900 (Ramal 248)

EMAIL: licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

7C SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA

CNPJ Nº 30.536.943/0001-02

Endereço: RUA PROF MAXIMO RIBEIRO NUNES Nº: 359

Bairro: JARDIM PERI
PERI

Cidade: São
Paulo-
SP

CEP: 05.535-000

Telefone: (11) 4023-7894

E-mail: camila_vazzoler@hotmail.com

Representante\Sócios: CAMILA PALOMA VAZZOLER NAVARRO
RODRIGUES BATISTA

E-mail: comercial1.grupo7c@gmail.com

ASSUNTO: Notificação para apresentação de Defesa

Prévia em processo administrativo para apuração de

infração contratual, nos termos do art. 157 da Lei nº

14.133/2021.

Prezados(as) Senhores(as),

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, por meio de sua da Comissão prevista no art.

JÚLIO CÉSAR SANTOS
DA SILVA -

“KIFÚ”
- Presidente -

RONY TAVARES
- Vice Presidente -

VALMIR ALCÂNTARA
DE OLIVEIRA

- 1º Secretário -

ELTON APARECIDO
CEZARETTI

- 2º Secretário -

NOTIFICAÇÕES

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, 3 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 1216| Página 3 de 6

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

158 da Lei 14.133/2021, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o disposto no Art. 157 da Lei nº

14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos), vem, por meio da presente,

NOTIFICAR a empresa INTERESSADA para apresentar

DEFESA PRÉVIA no Processo Administrativo nº

7435/2025 no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar

da comprovação do envio do e-mail ou da publicação

no Diário Oficial Eletrônico.

Os endereços de e-mail informados na proposta

comercial ou cadastrado no SICAF serão considerados de

uso contínuo da empresa, não cabendo alegação de

desconhecimento das comunicações a eles

comprovadamente enviadas.

O presente processo tem por objeto a apuração

de possíveis irregularidades/infrações relacionadas ao

Contrato/Pregão Eletrônico nº 90.002/2025 conforme

cópia do processo na integra que segue em anexo,

celebrado entre este Órgão e a Contratada/licitante.

Segue em anexo cópia integral do processo

Administrativo nº 7435/2025.

A Defesa Prévia deve ser enviada para o e-mail

licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br, devidamente

assinada digitalmente nos termos da Lei Federal

14.063/2020.

BLAUNER CARPIM
CORRÊA

Presidente da
Comissão

 CINTIA KREFT
ANDRADE

Membro da Comissão

DENISE ADRIANA
CRUZ

Membro da Comissão

 EDSON JOSÉ
APARECIDO REDIGOLO

Membro da Comissão

_____________________________________________

Santa Bárbara d’Oeste/SP, 3 de dezembro de 2025.

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA

PRÉVIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7435/2025

LICITAÇÃO/CONTRATO: PREGÃO ELETRÔNICO nº

90.002/2025

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE

ENDEREÇO: Rodovia SP 306 n° 1001, Bairro Jd.

Primavera, Santa Bárbara D’oeste-SP

CEP: 13451-902

TELEFONE: 19-34598900 (Ramal 248)

EMAIL: licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

EFRAIM SEGURANCA LTDA

CNPJ Nº 48.845.261/0001-39

Endereço: RUA ADOLFO LEANDRO Nº: 440

Bairro: GERALDO
CORREIA DE
CARVALHO

Cidade: Ribeirão
Preto

CEP: 14.061-370

Telefone:

E-mail: contato@efraimseguranca.com.br

Representante\Sócios: GERSON FERREIRA JUNIOR

ASSUNTO: Notificação para apresentação de Defesa

Prévia em processo administrativo para apuração de

infração contratual, nos termos do art. 157 da Lei nº

14.133/2021.

Prezados(as) Senhores(as),

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, por meio de sua da Comissão prevista no art.

158 da Lei 14.133/2021, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o disposto no Art. 157 da Lei nº

14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos), vem, por meio da presente,

NOTIFICAR a empresa INTERESSADA para apresentar

DEFESA PRÉVIA no Processo Administrativo nº

7435/2025 no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar

da comprovação do envio do e-mail ou da publicação

no Diário Oficial Eletrônico.

Os endereços de e-mail informados na proposta

comercial ou cadastrado no SICAF serão considerados de

uso contínuo da empresa, não cabendo alegação de

desconhecimento das comunicações a eles

comprovadamente enviadas.

mailto:licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, 3 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 1216| Página 4 de 6

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

O presente processo tem por objeto a apuração

de possíveis irregularidades/infrações relacionadas ao

Contrato/Pregão Eletrônico nº 90.002/2025 conforme

cópia do processo na integra que segue em anexo,

celebrado entre este Órgão e a Contratada/licitante.

Segue em anexo cópia integral do processo

Administrativo nº 7435/2025.

A Defesa Prévia deve ser enviada para o e-mail

licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br, devidamente

assinada digitalmente nos termos da Lei Federal

14.063/2020.

BLAUNER CARPIM
CORRÊA

Presidente da
Comissão

 CINTIA KREFT
ANDRADE

Membro da Comissão

DENISE ADRIANA
CRUZ

Membro da Comissão

 EDSON JOSÉ
APARECIDO REDIGOLO

Membro da Comissão

_____________________________________________

Santa Bárbara d’Oeste/SP, 3 de dezembro de 2025.

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA

PRÉVIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5621/2025

LICITAÇÃO/CONTRATO: PREGÃO ELETRÔNICO nº

90.004/2024

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE

ENDEREÇO: Rodovia SP 306 n° 1001, Bairro Jd.

Primavera, Santa Bárbara D’oeste-SP

CEP: 13451-902

TELEFONE: 19-34598900 (Ramal 248)

EMAIL: licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

LICITANTE/CONTRATADA: INFRA DO BRASIL

COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 70.946.330/0001-50

Endereço: Rua Timbiras, 1925, 9 andar, BELO

HORIZONTE-MG - CEP 30.140-061

Telefone: 31-3965-1718 – financeiro@infrax.com.br /

contato@infrax.com.br

Representante da Empresa: VANESSA DE

CARVALHO TEIXEIRA - Sócia-diretora CPF:

XXX.XXX.XXX-58

ASSUNTO: Notificação para apresentação de Defesa

Prévia em processo administrativo para apuração de

infração contratual, nos termos do art. 157 da Lei nº

14.133/2021.

Prezados(as) Senhores(as),

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, por meio de sua da Comissão prevista no art.

158 da Lei 14.133/2021, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o disposto no Art. 157 da Lei nº

14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos), vem, por meio da presente,

NOTIFICAR a empresa INTERESSADA para apresentar

DEFESA PRÉVIA no Processo Administrativo nº

7435/2025 no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar

da comprovação do envio do e-mail ou da publicação

no Diário Oficial Eletrônico.

Os endereços de e-mail informados na proposta

comercial ou cadastrado no SICAF serão considerados de

uso contínuo da empresa, não cabendo alegação de

desconhecimento das comunicações a eles

comprovadamente enviadas.

O presente processo tem por objeto a apuração

de possíveis irregularidades/infrações relacionadas ao

Contrato/Pregão Eletrônico nº 90.004/2024 conforme

cópia do processo na integra que segue em anexo,

celebrado entre este Órgão e a Contratada/licitante.

Segue em anexo cópia integral do processo

Administrativo nº 5621/2025

A Defesa Prévia deve ser enviada para o e-mail

licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br, devidamente

assinada digitalmente nos termos da Lei Federal

14.063/2020.

BLAUNER CARPIM

CORRÊA
Presidente da

Comissão

CINTIA KREFT

ANDRADE
Membro da Comissão

mailto:licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br
mailto:contato@infrax.com.br
mailto:licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, 3 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 1216| Página 5 de 6

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

DENISE ADRIANA
CRUZ

Membro da Comissão

 EDSON JOSÉ
APARECIDO REDIGOLO

Membro da Comissão
_____________________________________________

Santa Bárbara d’Oeste/SP, 3 de dezembro de 2025.

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA

PRÉVIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7435/2025

LICITAÇÃO/CONTRATO: PREGÃO ELETRÔNICO nº

90.002/2025

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE

ENDEREÇO: Rodovia SP 306 n° 1001, Bairro Jd.

Primavera, Santa Bárbara D’oeste-SP

CEP: 13451-902

TELEFONE: 19-34598900 (Ramal 248)

EMAIL: licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

J.L.V SERVICOS LTDA

CNPJ Nº 45.958.903/0001-18

Endereço: AVENIDA BRIG FARIA
LIMA

Nº: 1572

Bairro: Jardim
Paulistano

Cidade: São
Paulo-
SP

CEP: 01451-917

Telefone: (11) 8464-7139

E-mail: jlvservicosltda@outlook.com

Representante\Sócios: LUCILENE VIEIRA DA SILVA

ASSUNTO: Notificação para apresentação de Defesa

Prévia em processo administrativo para apuração de

infração contratual, nos termos do art. 157 da Lei nº

14.133/2021.

Prezados(as) Senhores(as),

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, por meio de sua da Comissão prevista no art.

158 da Lei 14.133/2021, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o disposto no Art. 157 da Lei nº

14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos), vem, por meio da presente,

NOTIFICAR a empresa INTERESSADA para apresentar

DEFESA PRÉVIA no Processo Administrativo nº

7435/2025 no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar

da comprovação do envio do e-mail ou da publicação

no Diário Oficial Eletrônico.

Os endereços de e-mail informados na proposta

comercial ou cadastrado no SICAF serão considerados de

uso contínuo da empresa, não cabendo alegação de

desconhecimento das comunicações a eles

comprovadamente enviadas.

O presente processo tem por objeto a apuração

de possíveis irregularidades/infrações relacionadas ao

Contrato/Pregão Eletrônico nº 90.002/2025 conforme

cópia do processo na integra que segue em anexo,

celebrado entre este Órgão e a Contratada/licitante.

Segue em anexo cópia integral do processo

Administrativo nº 7435/2025.

A Defesa Prévia deve ser enviada para o e-mail

licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br, devidamente

assinada digitalmente nos termos da Lei Federal

14.063/2020.

BLAUNER CARPIM
CORRÊA

Presidente da
Comissão

 CINTIA KREFT
ANDRADE

Membro da Comissão

DENISE ADRIANA
CRUZ

Membro da Comissão

 EDSON JOSÉ
APARECIDO REDIGOLO

Membro da Comissão

__________________________________________

Santa Bárbara d’Oeste/SP, 3 de dezembro de 2025.

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA

PRÉVIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 7435/2025

LICITAÇÃO/CONTRATO: PREGÃO ELETRÔNICO nº

90.002/2025

mailto:licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
Santa Bárbara d’Oeste, 3 de dezembro de 2025 Ano IX | Edição nº 1216| Página 6 de 6

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida

CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE

ENDEREÇO: Rodovia SP 306 n° 1001, Bairro Jd.

Primavera, Santa Bárbara D’oeste-SP

CEP: 13451-902

TELEFONE: 19-34598900 (Ramal 248)

EMAIL: licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

SMR SEGURANCA LTDA

CNPJ Nº 54.083.053/0001-42

Endereço:  RUA JOAQUINA
AUGUSTA SA DOS ANJOS

Nº: 08

Bairro: VILA
REGENTE
FEIJO

Cidade: São
Paulo-
SP

CEP: 03.336-
007

Telefone: (11) 8464-7139

E-mail: smr@segurancasmr.com.br

Representante\Sócios: LUCILENE VIEIRA DA SILVA

ASSUNTO: Notificação para apresentação de Defesa

Prévia em processo administrativo para apuração de

infração contratual, nos termos do art. 157 da Lei nº

14.133/2021.

Prezados(as) Senhores(as),

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, por meio de sua da Comissão prevista no art.

158 da Lei 14.133/2021, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o disposto no Art. 157 da Lei nº

14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos

Administrativos), vem, por meio da presente,

NOTIFICAR a empresa INTERESSADA para apresentar

DEFESA PRÉVIA no Processo Administrativo nº

7435/2025 no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a contar

da comprovação do envio do e-mail ou da publicação

no Diário Oficial Eletrônico.

Os endereços de e-mail informados na proposta

comercial ou cadastrado no SICAF serão considerados de

uso contínuo da empresa, não cabendo alegação de

desconhecimento das comunicações a eles

comprovadamente enviadas.

O presente processo tem por objeto a apuração

de possíveis irregularidades/infrações relacionadas ao

Contrato/Pregão Eletrônico nº 90.002/2025 conforme

cópia do processo na integra que segue em anexo,

celebrado entre este Órgão e a Contratada/licitante.

Segue em anexo cópia integral do processo

Administrativo nº 7435/2025.

A Defesa Prévia deve ser enviada para o e-mail

licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br, devidamente

assinada digitalmente nos termos da Lei Federal

14.063/2020.

BLAUNER CARPIM
CORRÊA

Presidente da
Comissão

 CINTIA KREFT
ANDRADE

Membro da Comissão

DENISE ADRIAN
CRUZ

Membro da Comissão

 EDSON JOSÉ
APARECIDO REDIGOLO

Membro da Comissão

mailto:licitacao2@camarasantabarbara.sp.gov.br

		2025-12-03T11:24:15-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE:52154549000134